
 
 
 

 

Warszawa, 30 września 2024 r. 

 

 

Szanowni Państwo,  

 

„Największym ryzykiem dla umiędzynarodowienia nauki jest zaniechanie międzynarodowej 

współpracy” – te słowa Ann-Mari Fineman, głównej analityczki w Vinnova, Szwedzkiej Agencji ds. 

Innowacji, wybrzmiały podczas II Kongresu Umiędzynarodowienia, zorganizowanego na UW przez 

NAWA we współpracy z NCN. Słowa te pokazują konieczność otwartości mimo wielu zagrożeń, 

jakie niesie dzisiejszy zmieniający się świat. Zawarty w tych słowach paradoks oddaje istotę 

wyzwań, przed którymi stoimy na progu nowego roku akademickiego 2024/2025. 

 

Nie mam wątpliwości, że to uczelnie są głównym motorem umiędzynarodowienia w Polsce. To od 

działań ośrodków akademickich i ich inicjatyw oraz zaangażowania zależy, w jaki sposób i czy w 

ogóle współpraca międzynarodowa będzie się rozwijać. Dzięki staraniom uczelni polska nauka i 

szkolnictwo wyższe mogą odgrywać ważną rolę na arenie światowej, a studenci, doktoranci 

i naukowcy mają szansę korzystać z doświadczeń i wiedzy globalnej społeczności akademickiej. 

 

To uczelnie od lat zabiegają o umiędzynarodowienie, podejmując liczne działania na rzecz wymiany 

akademickiej i naukowej. Wierzę, że w nadchodzącym roku akademickim wspólnie uda nam się 

kształtować środowisko prawne w naszym kraju, które będzie wspierało te wysiłki. Wasze sukcesy 

i osiągnięcia są najlepszym argumentem za tym, by inwestować  

w międzynarodową współpracę. 

 

Życzę całemu środowisku akademickiemu, a w szczególności studentom, odwagi w nawiązywaniu 

nowych kontaktów i realizacji ambitnych projektów międzynarodowych. Niech ten nowy rok 

akademicki przyniesie wiele inspirujących doświadczeń, a współpraca międzynarodowa stanie się 

fundamentem Waszych działań. 

 

 

   Powodzenia! 

 

 

                                                                                                                    dr Zofia Sawicka 

p.o. Dyrektor Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej 

 


